

---

BALANCE DE SITUACIÓN  
2018-2019  
PERÍODO: 01-07-2018 / 30-06-2019  
(IMPORTES EN EUROS)

**Activo**

A) ACTIVO NO CORRIENTE.	1.655,00
I. Inmovilizado intangible.	
203 PROPIEDAD INDUSTRIAL	8.692,21
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.406,83
280 AMORT. ACUM. DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	-10.099,04
II. Inmovilizado material.	
215 OTRAS INSTALACIONES	1.196,70
216 MOBILIARIO	17.713,03
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	12.069,05
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	525,75
281 AMORT. ACUM. DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-31.504,53
V. Inversiones financieras a largo plazo.	1.655,00
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	1.655,00
B) ACTIVO CORRIENTE.	301.486,41
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	71.543,10
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios	54.219,38
430 CLIENTES	54.219,38
3. Otros deudores	17.323,72
440 DEUDORES	17.323,72
IV. Inversiones financieras a corto plazo.	2.301,93
540 INVERSIONES FINANC. A C/P INSTR. PATRIM	2.026,93
565 FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO	275
V. Periodificaciones a corto plazo	3.725,27
480 GASTOS ANTICIPADOS	3.725,27
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	223.916,11
570 CAJA, EUROS/AVALES	3.504,60
572 BANCOS E INSTIT. DE CRÉDITO C/C VISTA, €	220.411,51
<b>TOTAL ACTIVO.</b>	<b>303.141,41</b>

BALANCE DE SITUACIÓN  
2018-2019  
PERÍODO: 01-07-2018 / 30-06-2019  
(IMPORTES EN EUROS)

Pasivo

A) PATRIMONIO NETO	163.457,59
A-1) Fondos propios	163.457,59
I. Capital.	80.460,56
1. Capital escriturado.	80.460,56
101 FONDO SOCIAL	80.460,56
III. Reservas.	13.337,84
1. Reserva de capitalización	0
2. Otras reservas	13.337,84
113 RESERVAS VOLUNTARIAS	13.337,84
VII. Resultado del ejercicio.	69.659,19
129 RESULTADOS DEL EJERCICIO	0
600 COMPRAS GESTIÓN DEPORTIVA	-493,46
602 COMPRAS OTROS APROVISIONAMIENTOS	-2.966,00
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-11.969,34
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-3.700,06
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEPEND.	-101.238,49
625 PRIMAS DE SEGUROS	-2.472,75
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-867,09
627 PUBLIC., PROPAGANDA Y RELAC. PUBL.	-3.362,57
628 SUMINISTROS	-648,45
629 OTROS SERVICIOS	-17.926,06
640 SUELDOS Y SALARIOS	-82.881,19
642 SEG. SOCIAL A CARGO DE LA EMP.	-25.788,89
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-3.091,50
651 FORMACIÓN-TECNIFICACIÓN	-34.679,12
654 COMPETICIONES-DEPORTIVAS	-727,87
658 COMPETICIONES DEPORTIVAS	-182.919,77
678 GASTOS EXCEPCIONALES	-944,01
681 AMORTIZAC. INMOVILIZADO MAT.	-2.159,48
701 LICENCIAS E INSCRIPCIONES	196.575,44
702 INGRESOS INSCRIPCIÓN CAMP.	50.142,43
703 FORMACIÓN-TECNIFICACIÓN	55.517,00
704 INGRESOS PUBLIC. E IMAGEN	22.000,00
705 CARGOS CLUBES FEB	4.626,00
709 OTROS INGRESOS	7.738,23
740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEG. A LA EXP	211.896,09
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0,1

B) PASIVO NO CORRIENTE	0
C) PASIVO CORRIENTE	139.683,82
I. Provisiones a corto plazo.	0
499 PROVISIONES POR OPERACIONES COMERCIALES	0
II. Deudas a corto plazo.	33.238,32
3. Otras deudas a corto plazo	33.238,32
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	2.688,32
560 FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO	30.550,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	34.408,92
1. Proveedores.	0
400 PROVEEDORES	0
2. Otros acreedores	34.408,92
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	28.598,71
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	0
475 HAC. PUB. ACREEEDORA POR CONC. FISCALES	2.543,26
476 ORGANISMOS DE LA SEG.SOCIAL, ACREEDORES	3.266,95
V. Periodificaciones a corto plazo	72.036,58
485 INGRESOS ANTICIPADOS	72.036,58
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO.</b>	<b>303.141,41</b>